
ZARZĄDZENIE Nr 2169/2014 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.08.2014 r. 
 

w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Zarządzeniem Nr 
617/2014 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 5 marca 2014 r. w sprawie powołania 
składów osobowych komisji konkursowych wyłaniających kandydatów na stanowiska 
dyrektorów niektórych samorządowych przedszkoli i szkół w Krakowie.  
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
poz. 645, 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Po rozpatrzeniu wezwania Pani […]* do usunięcia naruszenia prawa w zakresie 
uchylenia pkt. XII załącznika do  Zarządzenia Nr 617/2014 Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 5 marca 2014 r. w sprawie powołania składów osobowych komisji 
konkursowych wyłaniających kandydatów na stanowiska dyrektorów niektórych 
samorządowych przedszkoli i szkół w Krakowie nie znajduje się podstaw  
do uwzględnienia wezwania. 

2. Uzasadnienie nieuwzględnienia wezwania, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji. 

 

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*wył ączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.). Jawność wyłączyła Anna 
Salwińska-Skiba, Główny Specjalista w Wydziale Edukacji UMK 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 2169/2014 
Prezydenta Miasta Krakowa  
z dnia 07.08.2014 r. 

 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 36a ust. 6 ustawy z 7 września 19991 r. o systemie oświat (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2004. Nr 256, poz. 2572) w celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący szkołę 
lub placówkę powołuje komisję konkursową w składzie: 

1)   trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę lub placówkę; 
2)   dwóch przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 
3)   po jednym przedstawicielu: 
a)  rady pedagogicznej, 
b)  rady rodziców, 
c)  zakładowych organizacji związkowych, przy czym przedstawiciel związku zawodowego 
nie może być zatrudniony w szkole lub placówce, której konkurs dotyczy. 
 

W pkt XII załącznika do Zarządzenia Nr 617/2014 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 5 
marca 2014 r. w sprawie powołania składów osobowych komisji konkursowych wyłaniających 
kandydatów na stanowiska dyrektorów niektórych samorządowych przedszkoli i szkół w 
Krakowie został ustalony następujący skład komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs 
na stanowisko dyrektora Samorządowego Przedszkola nr 135 w Krakowie:  

1. Iwona Żurkowska - Przewodnicząca, przedstawiciel Wydziału Edukacji Urzędu 
Miasta Krakowa, 

2. Przedstawiciel Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, 
3. Przedstawiciel Rady Dzielnicy XII Miasta Krakowa, 
4. Przedstawiciel Małopolskiego Kuratora Oświaty, 
5. Przedstawiciel Małopolskiego Kuratora Oświaty,  
6. Przedstawiciel Rady Pedagogicznej, 
7. Przedstawiciel Rady Rodziców, 
8. Przedstawiciel NSZZ „Solidarność”, 
9. Przedstawiciel Niezależnego Związku Zawodowego Nauczycieli (Pełniących Funkcje 

Kierownicze w Oświacie), 
10. Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

W pracach komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko dyrektora 
Samorządowego Przedszkola nr 135 w Krakowie 17 marca 2014 r. brali udział:  
przedstawiciele Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa: Iwona Żurkowska 
(Przewodnicząca komisji) i Katarzyna Nowicka – wyznaczona przez Dyrektora Wydziału 
Edukacji, przedstawiciel Rady Dzielnicy XII Miasta Krakowa: Janusz Zadwórny – wskazany 
Uchwałą Nr XLV/609/2014 Rady Dzielnicy XII z 11 marca 2014 r. oraz pismem 
Przewodniczącego Rady Dzielnicy XII z  13 marca 2014 r., przedstawiciele Małopolskiego 
Kuratora Oświaty: Bożena Borysewicz i Marta Rogozińska- Owsiak – wskazani pismem 
Małopolskiego Kuratora Oświaty z 19 lutego 2014 r., przedstawiciel Rady Pedagogicznej: 
Katarzyna Adamska wskazana Uchwałą Nr 2/80/2014 z 20 lutego 2014 r., przedstawiciel 
Rady Rodziców: Lucyna Nowak wskazana Uchwałą Radą Rodziców z 20 lutego 2014 r. 
przekazane pismem Dyrektora Samorządowego Przedszkola z  21 lutego 2014 r., 
przedstawiciel NSZZ „Solidarność”: Joanna Woch – wskazana pismem Wiceprzewodniczącej 



MKPO Kraków – Podgórze NSZZ „Solidarność”, przedstawiciel Niezależnego Związku 
Zawodowego Nauczycieli (Pełniących Funkcje Kierownicze w Oświacie):  Małgorzata 
Niewodowska – wskazana pismem Dyrektora Generalnego NZZ Nauczycieli z 21 lutego 
2014 r., przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego: Zofia Drobniak – wskazana 
pismem Wiceprezesa Zarządu Oddziału ZNP Kraków - Podgórze  z 21 lutego 2014 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że skład komisji konkursowej 
wyłaniającej kandydata na stanowiska dyrektora Samorządowego Przedszkola nr 135  
był zgodny z zapisami ustawowymi, Zarządzeniem Nr 617/2014 Prezydenta Miasta Krakowa 
oraz delegacjami właściwych organów. 

W piśmie z 14 lipca 2014 r. w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa Pani 
[…] * nie wykazała, jaki wpływ na postępowanie konkursowe miało lub mogło mieć 
niewymienienie imienne wszystkich członków komisji w załączniku do Zarządzenia Nr 
617/2014 Prezydenta Miasta Krakowa, ani też w jaki sposób naruszałoby to jej interes 
prawny. Nie potwierdził się również zarzut, że przedstawiciel Rady Dzielnicy XII nie został 
wskazany Uchwałą Rady Dzielnicy XII.  

W związku z powyższym należy stwierdzić, że nie zachodzą okoliczności, o których 
mowa § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r.  
w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej 
placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 60 poz. 373, z późn. zm.) 
i nie ma podstaw do unieważnienia postępowania konkursowego i zarządzenia ponownego 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samorządowego Przedszkola nr 135  
w Krakowie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*wył ączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.. Jawność wyłączyła Anna 
Salwińska-Skiba, Główny Specjalista w Wydziale Edukacji UMK 
 


